[bookmark: _GoBack]Об утверждении требований к санитарно-защитным зонам.
Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2019 г. № 847 утверждены специфические санитарно-эпидемиологические требования к установлению санитарно-защитных зон объектов, являющихся объектами воздействия на здоровье человека и окружающую среду.
Документом определяются специфические санитарно-эпидемиологические требования к установлению санитарно-защитных зон эксплуатируемых, проектируемых, вновь возводимых зданий, сооружений и иных объектов, являющихся объектами воздействия на здоровье человека и окружающую среду (объекты), за исключением требований, предусмотренных законодательными актами.
Данные требования не распространяют свое действие на объекты, являющиеся источниками ионизирующего излучения, и обязательны для соблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

По информации Национального правового Интернет-портала Республики Беларусь от13.12.2019
http://www.pravo.by/novosti/novosti-pravo-by/2019/december/43702/